

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

# هیچ حقی را به فردا، موکول مکن زیرا هر روزی، برای خودش (برنامه ای جداگانه) دارد

نهم الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، ۱۳۹۷



## طلوع

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی  
صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایب): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳  
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع  
شیراز: خیابان انقلاب (فادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول  
تلفن: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۲  
فکس: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۱  
کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا تلفکس: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶  
ناپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع  
چاپ: نجف زاده

## امروز شما

متولد فروردین (بره):

امروز یک روز هیجان انگیز است! اما اگر ترس های خود را مدیریت نکنید، شک کردن مداوم شما را به وضعیت بحرانی ماورایی می فرستد. این سخن بدین معنی نیست که شما می توانید بر قدرت های ماورایی پیروز شوید، بلکه بدین معنی است که با قبول کردن محدودیت هایتان و خودشناسی مجبور نخواهید شد چندین بار ابراز وجود کنید.

متولدین اردیبهشت (ساق):

سپاه بخت شما یعنی ونوس امروز از سوی اورانوس تکان دهنده زنگ بیدار باش دریافت خواهد کرد بنابراین شما چشم هایتان را به روی چیزهایی که درست جلوی رویتان قرار دارند باز خواهید کرد. همچنین قلب شما را به روی حوادث عاطفی خواهد گشود. آزاد بودن از قید و بند معمولاً مورد پسند شما نیست، اما امروز قادرید استقلال و فرد گرایی خود را به خوبی نشان دهید.

متولدین خرداد (دوقلوه):

محیط پیرامون شما امروز خیلی بی نظم و ترتیب شده است و امکان دارد این اتفاق شما را از برنامه هایی که برای خود ترتیب داده بودید دور کند. اطرافیان شما ظاهرآ امروز نسبت به همیشه سرشان شلوغ تر است و انگار این موضوع مسری شده است! شما کارهای خیلی زیادی پیش روی خود دارید که انجام دادن تمام آنها از توانایی تان خارج است. پس قبل از اینکه از پا بقیید، کارهایی که ملزم به انجام دانشان هستند و تعهد داده اید را در اولویت قرار دهید.

متولدین تیر (خوجنگ):

شما احساسی می کنید امروز یک نفر سر راه شما قرار گرفته و مزاحم کار تان شده است. اگر شما می خواهید به تنهایی کاری را انجام دهید لازم است با یکی از دوستان نزدیک تان یا فردی که فکر می کنید مانع کار تان شده و یا حتی افرادی که ظاهرآ کاری به کار تان ندارند مبارزه کنید. سعی نکنید انتخاب های خود را برای افراد دیگر توجیه کنید، فقط به آنها بفهمانید که این انتخابها شخصی نیستند. شما باید حین انجام دادن کار هایتان مهربان و خوش برخورد باشید، ولی لزومی ندارد به خاطر میل شخصی آنها کاری انجام دهید.

متولدین مرداد (شیر):

امروز در مورد مسائل مالی تصمیم گرفتن برایتان کار راحتی نیست، چرا که برای پول خرج کردن محدودیت دارید. زیادی پول خرج کردن به نفعتان نیست، ولی اطرافیان تان به اندازه شما حواسشان را جمع نمی کنند. اضافه کردن بر مادیات یکی از چیزهایی است که باعث شادی انسان می شود، ولی اکنون عاقلانه ترین راه این است که به وسیله ابراز وجود کردن در راه های غیر مادی از سخاوت تان دفاع کنید.

متولدین شهریور (سنبله):

در شرایط احساسی اخیر یاد آوری خاطرات دوران کودکی می تواند بر پیچیدگی اوضاع بیفزاید. اتفاقاتی که رخ داده شما را آشفته کرده است و دیگر نمی توانید به راحتی به حسن های خود اطمینان کنید. از طرف دیگر اگر شما بتوانید آرزوهای و نیازهای خود را کنترل کنید، قافر خواهید بود به دوران گذشته برگردید و در موقعیتی مناسب ترس ها و خیالات خود را با کسی که دوستش دارید در میان بگذارید.

متولدین مهر (ترازو):

شما امروز سعی می کنید موضوعی را از دیگران مخفی کنید، اما ممکن است علی رغم تمام تلاش های شما این موضوع فاش شود. به جای اینکه سعی کنید از خود تان یا افراد دیگر محافظت کنید، به اوضاع و شرایط نامساعدی که پیش آمده نگاه کرده و فکر کنید ببینید چرا مجبورید مواظب حرف های کسی که می زید باشید. وقتی که شما هیچ چیزی را از دیگران پنهان نکنید، مطمئناً شادتر خواهید بود.

متولدین آبان (عقرب):

شما احساس می کنید ناچارید کارهایی را انجام دهید که این کارها در واقع اصلاً وظیفه شما نیست. اما شما نمی توانید بدون اینکه مشکلی درست شود اقدامی نکنید. حتی اگر فکر می کنید با شما غیر منصفانه رفتار می شود بهتر است فعلاً کاری نکنید. پس سعی کنید کارهایی را انجام دهید که مجبور نشوید در مقابل دیگران مقاومت کنید، شما بعدها برای حل کردن این مشکل وقت کافی خواهید داشت.

متولدین آذر (کمان):

ظاهرآ اطرافیان تان و حتی دوستان صمیمی و همکاران تان امروز دور و بر شما را خالی کرده و همین موضوع شما را ترغیب می کند که حتی بیشتر از قبل روی توانایی هایتان تمرکز کنید. شما دوست ندارید یک آدم معمولی باشید، بنابراین می توانید بیشتر از قبل فعالیت کرده و تلاش کنید که راه خود را بروید. حواستان باشد وقتی که مشکلی وجود ندارد، شما مشکل درست نکنید، برای اینکه اگر یک بار دیگران را ناراحت کنید دیگر نمی توانید به این راحتی آنها را تسکین داده و آرامش رفته را بازگردانید.

متولدین دی (بز):

شما می دانید که چیزی در زندگی تان تغییر کرده است و شما مجبورید بر خلاف قانون و منطق برنامه ریزی کرده و نقشه بکشید. شما مجبورید از توانایی های جسمانی خود استفاده کنید، اما نباید آن را صرف کارهای بوج و بی فایده بکنید. داشتن انضباط فردی و شخصی اکنون برای شما لازم و واجب است و فعالیت های منظم روزانه شما را برای آینده ای خوب آماده می کند.

متولدین بهمن (ظرف آب):

شما دوست دارید کاری را به روش خودتان انجام دهید، اما لازم است که یکی از همکاران هم به کمک شما بیاید. برای اینکه شما در بعضی از زمینه ها مهارت ندارید و این شخص از این توانایی ها برخوردار است و می تواند کمکتان کند. یا شاید شما می خواهید اقدام به کاری شراکتی بکنید و به فردی نیاز دارید که با شما همراهی کند. هر کدام از این کارها را بخواهید انجام دهید باید حواستان را جمع کنید، چرا که فرد دیگر بیشتر از شما تلاش نخواهد کرد و یا بیشتر از شما سرمایه گذاری نخواهد کرد و ممکن است نتایج حاصل باعث رضایت شما نشود.

متولدین اسفند (ماهی):

اگر در نظر دارید در رژیم غذایی خود تغییراتی بدهید، مطمئن شوید که برای این کار دلیل منطقی دارید. اگر به خاطر اینکه فردی را تحت تاثیر قرار دهید می خواهید شکر را از رژیم غذایی تان حذف کرده و یا به تمرینات بدنی خود اضافه کنید، احتمالاً این کارها زیاد تداوم نخواهد داشت. هم اکنون تنها دلیل منطقی برای تغییر برنامه می تواند فقط و فقط حفظ سلامتی تان باشد و نه چیز دیگر!

## پایتخت ۳ با حضور اکبر عبدی



سیروس مقدم پایتخت ۳ را با حضور اکبر عبدی می سازد.

سیروس مقدم با کلیه زدن سری سوم پایتخت ۱۰ تا روز آینده با پیوستن اکبر عبدی برای ایفای یک شخصیت جدید در سریال خبر داد. سیروس مقدم در حاشیه نشست خبری سریال "تجه های نسبتاً بد" در خصوص ساخت سری سوم سریال پایتخت گفت: این سریال اکنون در مرحله نگارش فیلمنامه قرار دارد و محسن تانبنده، خشایار الوند و حسن وارسته که ترکیبی از فیلمنامه نویسان سری اول و دوم پایتخت هستند نگارش سری سوم را بر عهده دارند. وی افزود: امشب اکبر عبدی برای ایفای نقش در شخصیت تازه ای که به سریال اضافه می شود قراردادی بندد و ۷ تا ۱۰ روز دیگر تصویربرداری را آغاز می کنیم. مقدم در خصوص لوکیشن های سری سوم و بازیگران آن توضیح داد: شخصیت های اصلی به قوت خود باقی هستند، سریال در تهران آغاز می شود بخشی از تصویربرداری در شمال کشور انجام می شود و کار در ترکیه به پایان می رسد. تمامی کاراکترهای اصلی سری قبل نیز در قسمت سوم حضور دارند و حتی دوقلوها که خارج از کشور در سوئد زندگی می کنند نیز در پایتخت ۳ بازی خواهند داشت.

## حضور امین زندگانی، رضا کیانیان و هانیه توسلی در شاهگوش

قسمت جدید سریال "شاهگوش" داوود میرباقری، چهارشنبه ۲۹ - آبان ماه - عرضه شد. تاکنون دو قسمت از سریال "شاهگوش" در شبکه نمایش خانگی توزیع شده است و انتظار می رود بر اساس اعلام روابط عمومی این سریال قسمت جدید در بازار عرضه شود. فرا رسیدن دهه اول محرم، باعث وقفه ای کوتاه در پخش اولین سریال داوود میرباقری در این رسانه شد ولی با پایان ایام عزاداری، سومین قسمت شاهگوش، چهارشنبه ۲۹ آبان توزیع شد. همچنین برای جبران وقفه پیش آمده، قسمت چهارم "شاهگوش" با فاصله کمی از پخش قسمت سوم، توزیع خواهد شد. امین زندگانی آخرین بازیگری است که بعد از رضا کیانیان و هانیه توسلی به جمع بازیگران سریال داوود میرباقری پیوسته است. فرهاد اصلانی، مرجانه گلچین، اکبر عبدی، محسن تانبنده، طناز طباطبایی، حمیدرضا آذرنگ، احمد مهران فر، هادی کاظمی، شهرام حقیقت دوست، الهام پاوه نژاد، رسول نجفیانی، سیروس گرجستانی، حامد میرباقری، حسین سلیمانی و محسن سلیمانی دیگر بازیگران سریال "شاهگوش" هستند.



## سریال تلویزیونی "پیدا و پنهان" به کارگردانی آرش معیریان و شهرام شاه حسینی و محصول سیمافیلم از سوم آذر ماه از شبکه تهران پخش می شود

این سریال هفت قسمتی که به دلیل حساسیت موضوعی سال گذشته در سکوت خبری تولید شد در داستان هایی مجزا به پرونده های امنیت ملی می پردازد. بنا بر این گزارش، "تنهایی"، "نق شب"، "چراغها" و "کمین" عناوین داستان های این مجموعه هستند که در این هفت قسمت در آنها پرداخته می شود. آرش معیریان و شهرام شاه حسینی هر یک کارگردانی تعدادی از اپیزودهای "پیدا و پنهان" را بر عهده داشته اند. همچنین بخشی از این کار در کشور آرمینستان تصویربرداری شده است. این سریال روزهای فردا ساعت ۲۳ به روی آنتن شبکه پایتخت می رود و تکرار آن نیز فردای آن شب ساعت ۱۹ است. فرامرز قریبیان، بیژن امکاتیان، احمد ساعتچیان، کوروش سلیمانی، امیرحسین آرمان، حمید ابراهیمی، ناصر آقایی، حمیدرضا پگاه، میر طاهر مظلومی، بیژن افشار، شهرزاد ابراهیمی، مریم معصومی، الیزابت امینی، سیما خضر آبادی، طوفان مهرادیان، متین حیدرنیا، احسان عیوضی نژاد، حمیدرضا مولانا و سهیل فدایی از بازیگران اصلی "پیدا و پنهان" هستند. فهرست عوامل پشت دوربین این اثر محصول سیمافیلم عبارتند از: تهیه کننده: محمد رضا عباسیان، نویسنده گان: آرش قادری، حسین تراب نژاد، مرتضی اصفهانی، علیرضا محمودی و علی اناری، مدیران تصویربرداری: فرشاد خالقی، منصور ظهوری، مدیران تولید: محمد رضا منصوری، حسن مصطفوی، مدیر تدارکات: مسعود بانجی، حمیدرضا سلطانیان، طراحان لباس: غزاله معتمد، مهرونوش الفتی، طراحان صحنه: ساراسمعی، علی مری، طراحان گریم: ایمان امیدواری، اعظم بیات، دستیاران اول کارگردان روزنامه ریز: مهدی قیانی، امیرحسین عسگری و فرزاد رحمانی، منشی صحنه: شیدا یوسفی، محسن بهاری، صداگذاری و ترکیب صدا: مهرداد جلوخانی، صداپردازان: شهرام متولی باشی، آرش برومند، تدوین: میثم مولایی، روح الله هاشمی، تیتراژ و جلوه های ویژه بصیری "محراب مشهدیان، روح الله و فدی، موسیقی: بهنود یخچالی، مشاوران فیلمنامه و ناظر کیفی: مهدی ارگانی، محوداربابی، عکاس: امید صالحی.



## خواندنی

### قدمت کله پاچه در ایران

شاید حتی کله پاچه خورهای حرفه ای و کاربلد هم که در نحوه خوردن انسانی این طعام حیوانی، طبق نظر سازمان استاندارد جهانی، حق مطلب را درست و حسابی ادا می کنند و میل کردن غذا به حیف و میل کردن آن نمی انجامد:



هرگز به میخبله شان نیز خطور نکنند که تا بخیزه اختراع کله پاچه، به خیلی بیشتر از روزگار ما و به هزاران سال قبل که هنوز سهام عدالت توزیع نشده و بارانه ای در کار نبود، برمی گردد.

عشق و علاقه ایرانیان به غذای سنتی کله پاچه، شهره آفاق است و نیازی به نشان دادن سند و مدرک نیست؛ اما از آنجا که ما از دولت مستند پیشین یاد گرفته و بلکه عادت کرده ایم که همیشه و در هر موردی، اسناد موجود را هم نشان دهیم؛ فلذا در این مورد خاص نیز، مایل به ارائه اسناد لازم جهت هل دادن افراد دیرباور یا کلا ناباور به سمت کسب یقین کامل می باشیم. سند ادبی: ابواسحاق اطعمه (یا بسحق اطعمه) پنبه زنی بود که چون از کار خود فارغ می شد، پنبه شعر دیگران را می زد. یک مصرع از اشعار بزرگان شعر فارسی همچون جناب حافظ برمی داشت و آن را با مصرعی در باره انواع غذاهای روزگار خود یعنی سده های هشتم و نهم هجری کامل می کرد. وی با این شیوه که به اصطلاح به آن، استقبال و تضمین نیز می گویند: در باب کله پاچه فروشی ها گفته است:

کیباز آن سحر که سر و کله وا کنند

"آیا بود که گوشه چشمنی به ما کنند؟"

سند تاریخی: تازه ترین کشفیات باستان شناسی در سه کیلومتری شهر "سنخواست" در استان خراسان شمالی و در محوطه ای به نام "چلو"، به کشف یک دست کله پاچه چهار هزار ساله منجر شد. آنچه عرض کردیم، عین خبر مندرج در روزنامه هاست. از خودمان در نیابوریم.

طبق اخبار رسیده، هیأت باستان شناسی ایران و ایتالیا، حین کاوش در این محوطه باستانی با دو قبر مواجه می شوند که در هر کدام یک دست کله پاچه گذاشته شده است. سرپرست ایرانی این هیأت کاوش به خبرنگاران گفته است: "در کنار اجساد این دو قبر ظروفی به شکل کاسه کاشته شده بود که در آن بقایای سر گوسفند و چهار پاچه قابل رؤیت است. این موضوع نشان می دهد که احتمالاً کله پاچه، غذای محبوب آنها بوده و پس از مرگ به آنها هدیه شده است."

بسته پیشنهادی: حالا که از دیرینگی عمر کله پاچه و علاقه مندی نیاکان ما به آن مطلع شدید، بد نیست که از پیشنهادهای حاشیه ای ما نیز در عصر حاضر اطلاع حاصل کنید:

۱- کاوش بیشتر: هیأت باستان شناسی ایران و ایتالیا بیشتر کاوش بفرمایند؛ شاید در اطراف اجساد داخل قبور که کاسه های سفالی حاوی بقایای کله پاچه وجود داشته است، برگه های آزمایش آنها هم پیدا شود تا مشخص شود که با این همه علاقه به کله پاچه، با مشکل چربی و کلسترول خون خود چه می کرده اند؟

۲- وجود احتمالات: از آنجا که در بررسی های باستان شناسی، علاوه بر مشاهدات که اصل و اساس است، برخی احتمالات و فرضیات علمی نیز راهگشاست؛ لهذا کاوشگران ارجحند اگر در قبرهای این اموات خدایابامرز، کاسه های سفالی کوچک نیز مشاهده کردند که حاوی هیچی نبود؛ بدانند که به احتمال قوی، داخل آنها پیاز و ترشی لینه یا دیگر ترشبیجات بوده که به مرور زمان از بین رفته است. زیرا این دو مقوله، لازم و ملزوم یکدیگرند و خوردن کله پاچه بدون ترشی، بلا تشبیه عین خوردن پیتر بدون سس می باشد که غیر معمول است.

۳- گذاشتن در قبر: آن اجداد چهار هزار ساله ما احتمالاً اگر الان می بودند، وقتی فوت می فرمودند؛ اطرافیان آنها در قبرشان چیزهایی می گذاشتند که به روز باشد. مثلاً یک ماسک اکسیژن که نشان دهد هوای آلوده استنشاق می کردند یا چند تاق قرص اعصاب که نشان دهد میت مورد نظر، چقدر حرص و جوش می خورده است و چیزهایی دیگر از این قبیل که بستگی به سلیقه خانواده هایشان دارد!

### چراغ راهنمای مرگبار!

یک چراغ راهنمایی در جهان وجود دارد که هیچ راننده ای هنگام فرمز بودن آن جرات عبور از آن را ندارد البته مانند همیشه مو تور سوارها مستثنی هستند. در شهر توکونتن هندوراس یک چراغ راهنمایی وجود دارد که همه رانندگان از فاصله چند صد متر مانده به آن مواظب هستند که فرمز نشود زیرا عبور از این چراغ قطعا مرگبار خواهد بود. تنها مو توریستکلت سوارها هستند که مانند همیشه هم نسبت به جان خود و هم دیگران بی اعتنا بوده و از چراغ فرمز رد می شوند. در واقع، فرودگاه توکونتن خطرناکترین فرودگاه جهان درست در مرکز شهر واقع شده است و هواپیماها هنگام فرود و برخاستن از ارتفاع چند متری سطح خیابان عبور می کنند.

## از نگاه دوربین



اعتیاد و مرگ تدریجی کنار پارک؟! عکاس: س - ج